2023年２月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 広 実  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川瀬 晴夫

（TEL. 03-6625-7710）

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社教育測定研究所が保有

する下記の固定資産について、譲渡の決議をいたしました。当該固定資産の譲渡に伴い、特別利益

（固定資産売却益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

経営資源を有効活用し資金効率の改善を図るため、以下の資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

ソフトウエア資産 333百万円 ０百万円（注） 333百万円

（注）当該固定資産は減損処理を行っており、帳簿価額は０百万円となっております。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を差し控えさせていただきます。なお、

譲渡先と当社との間には、人的関係はありませんが、取引関係、資本関係を有しております。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年２月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2023年２月 28日

（３） 譲 渡 期 日 2023年３月 31日

５．今後の見通し

当該ソフトウエア資産のサービス運用は、引き続き、当社が受託運用を行う予定です。また、当

該固定資産の譲渡に伴い、2023 年９月期において、固定資産譲渡益 333百万円を特別利益に計上す

る見込みです。なお、2023 年９月期の通期業績予想につきましては、引き続き精査中であり、決定

次第速やかに公表いたします。

以 上